organismos o instituciones del sector público.

Artículo 2°. A partir del 1° de enero de 2014, la remuneración mensual del Procurador General de la Nación, del Viceprocurador General de la
Nación, los Procuradores Delegados y del Defensor del Pueblo será de nueve millones novecientos cincuenta y cinco mil seiscientos sesenta y
siete pesos ($9.955.667) moneda corriente, discriminados así: por concepto de asignación básica tres millones quinientos ochenta y cuatro mil
cuarenta pesos ($3.584.040)  moneda corriente,  y  por  concepto de gastos de representación seis  millones trescientos setenta y  un mil
seiscientos veintisiete pesos ($6.371.627) moneda corriente.

Adicionalmente, tendrán derecho a percibir la prima especial de servicios a que se refiere el artículo 15 de la Ley 4a de 1992, que es aquella que
sumada a los demás ingresos laborales iguales a los percibidos en su totalidad por los miembros del Congreso, sin que en ningún caso los

[...]

de Estudios del Ministerio Público, del Director Nacional de Investigaciones Especiales, del Procurador Auxiliar de la Procuraduría General de la
Nación, del Secretario General de la Procuraduría General de la Nación, del Secretario General de la Defensoría del Pueblo y el Veedor de la
Procuraduría General  de la Nación será de quince millones ciento sesenta y nueve mil  trescientos catorce pesos ($15.169.314) moneda
corriente, distribuida así:

Asignación Básica 4.443.360
Gastos de Representación 4.443.356
Prima Técnica 3.901.974
Prima Especial 2.380.624

Artículo 4. A partir del 1° de enero de 2014, la remuneración mensual del Vicedefensor del Pueblo será de veintidós millones cuatrocientos
treinta mil quinientos ochenta y ocho pesos ($22.430.588) moneda corriente, distribuida así:

Asignación Básica 9.178.756
Prima Técnica 2.850.000
Gastos de Representación 2.503.387
Prima Especial 7.898.445

Artículo 5. A partir del 1° de enero de 2014, la remuneración mensual de los Defensores Delegados de la Defensoría del Pueblo será de dieciocho
millones setecientos cuarenta y seis mil ciento cincuenta y seis pesos ($18.746.156) moneda corriente, distribuida así:

Asignación Básica 5.493.524
Gastos de Representación 5.493.524
Prima Técnica 4.819.018
Prima Especial 2.940.090

Artículo 6. A partir del 1° de enero de 2014, la remuneración mensual de los Directores Nacionales de la Defensoría del Pueblo será de quince
millones setecientos cuarenta y seis mil ciento cincuenta y seis pesos ($15.746.156) moneda corriente, distribuida así:

Asignación Básica 4.614.380
Gastos de Representación 4.614.380
Prima Técnica 4.047.817
Prima Especial 2.469.579

Artículo 7. A partir del 1° de enero de 2014, la remuneración mensual del Procurador Distrital de la Procuraduría General de la Nación y del
Secretario Privado de la Defensoría del Pueblo será de nueve millones setecientos catorce mil ciento sesenta y ocho pesos ($9.714.168) moneda
corriente, distribuida así:

Asignación Básica 3.811.147
Gastos de Representación 3.811.144
Prima Especial 2.091.877

Artículo 8. A partir del 1° de enero de 2014, la remuneración mensual de los Procuradores Regionales creados por el artículo 9° del Decreto 264
de 2000 en la planta de la Procuraduría General de la Nación, será de nueve millones ochocientos ochenta y tres mil seiscientos cinco pesos
($9.883.605) moneda corriente, distribuida así:

Asignación Básica 4.881.461
Gastos de Representación 3.810.601
Prima Especial 1.191.543

Artículo 9°. A partir del 1° de enero de 2014, la remuneración mensual de los Procuradores Judiciales II ante los Tribunales: Superiores de Distrito
Judicial, Contencioso Administrativo, Penal Militar, Nacional, ante Jurisdicción Agraria, de Menores y Familia, será de ocho millones seiscientos
veintitrés mil cuatrocientos sesenta y cuatro pesos ($8.623.464) moneda corriente, distribuida así:

Asignación Básica 3.383.514
Gastos de Representación 3.383.511
Prima Especial 1.856.439

Artículo 10. A partir del 1° de enero de 2014, la remuneración mensual de los Procuradores Judiciales I será de cinco millones novecientos
noventa y dos mil ochenta y cuatro pesos ($5.992.084) moneda corriente. El treinta por ciento (30%) de esta remuneración se considera prima
especial sin carácter salarial, de conformidad con el artículo 14 de la Ley 4a de 1992, aplicable a los Jueces de la República.

Igualmente, los Procuradores Judiciales I que desempeñen el cargo y que actúen de manera permanente como Agentes del Ministerio Público